[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021                                              с. Михайловка                                                № 1336-па
О внесении дополнений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 10.01 2017 № 15-па
«Об утверждении административного регламента администрации
Михайловского муниципального района предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка, находящихся в собственности или
в ведении Михайловского муниципального района»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Михайловского муниципального района от 12.07.2011 № 624-па «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», рассмотрев протест прокурора Михайловского района от 22.11.2021 № 5714/А/2-6, принесенный постановление администрации Михайловского муниципального района от 10.01 2017 № 15-па «Об утверждении административного регламента администрации Михайловского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в собственности или в ведении Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения постановление администрации Михайловского муниципального района от 10.01.2017 № 15-па «Об утверждении административного

регламента администрации Михайловского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в собственности или в ведении Михайловского муниципального района» (Далее – Административный регламент)
Пункт 2.6.2. Административного регламента дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении которых подано заявление, в случае такой необходимости».
2. Отделу архитектуры, градостроительства и дорожной деятельности управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений (Пономаренко) обеспечить размещение настоящего административного регламента на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования .

5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Зубок П.А.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                                 В.В. Архипов